

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

عنوان طرح: هفته های دوستی

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

جذب علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و ایجاد محفلی دوستانه و گرم جهت دوستی بیشتر با کتاب معرفی کتاب های ارزشمند و برتر تاریخ همچنین معرفی نویسنده ها و نقد و معرفی آثار آنها

#### خلاصه طرح :

اهمیت کتاب و کتابخوانی بر هیچ کس پوشیده نیست. متأسفانه امروزه با تغییر سبک زندگی انسان‌ها و ماشینی شدن زندگی‌ها، کتاب جایگاه ویژه خود را از دست داده است و روز به روز منزوی‌تر می‌شود. با این وضعیت هر فعالیتی که به گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی کمک کند واجب عقلی است. در نظر است با برگزاری نشست های معرفی و نقد کتاب قدمی در جهت بازگشت آن به جایگاه اصلی خود در زندگی روزمره برداریم. این برنامه به مدت ۴ هفته در طول پاییز ۹۵ و هر هفته به مدت یک تا دو ساعت به صورت کتاب خوانی، نقد و بررسی اثر، معرفی نویسنده و آثار دیگر نویسنده در محل مرکز علمی کاربردی مشهد برگزار می‌شود. همچنین در صورت امکان برنامه ریزی این طرح به صورت یک مسابقه می‌تواند باشد تا بتوان از این طریق رغبت بیشتری جهت دعوت به کتابخوانی ایجاد کرد. مسابقه به این صورت است که از روز معرفی کتاب تا جلسه بعد فرصتی به علاقه مندان داده می‌شود تا نقدی درباره آنچه در جلسه معرفی کتاب درباره آن کتاب گفته شده را به دفتر سازمان در مرکز علمی کاربردی تحویل دهند و به بهترین نقد صورت گرفته، جایزه ای اهدا می‌شود. همچنین در اولین جلسه پاییز کتابی معرفی خواهد شد تا علاقه مندان آن را تهیه کرده و در مسابقه کتاب خوانی شرکت کنند. به برنده مسابقه به انتخاب خودش یکی از کتابهای معرفی شده در پاییز اهدا می‌شود که به این ترتیب ۴ برنده در مسابقه نقد و یک برنده در مسابقه کتابخوانی خواهیم داشت. همچنین هر هفته در صورت امکان و قبول دعوت از نویسندگان برجسته استان یا اساتید مرتبط با بحث کتاب دعوت به عمل می‌آید تا در محفل معرفی کتاب به عنوان مهمان حضور یابند تا بتوان جلسه ای با بار علمی بالاتری برگزار کرد. کتابها به شرح زیر می باشد:

#### کتاب دنیای سوفی، نوشته یوستین گردر، ترجمه حسن کامشاد :

داستان در مورد دختری به نام سوفی است که در آستانه پانزده سالگی نامه‌های جالب و نوارهای ویدئویی از شخصی به نام آلبرتو ناکس دریافت می‌کند که در آنها سؤالات جالبی مانند جهان چگونه پدید آمده‌است؟ که آغاز گر راه آموزش تاریخ فلسفه‌است، مطرح می‌کند.

#### سه گانه کتاب بیشعوری، نوشته خاویر کرمنت، ترجمه محمود فرجامی :

این کتاب درباره بی شعوری در دوره معاصر است. بله، بی شعوری! و تاثیر عمیقی که بی شعورها با نفوذ در اجتماع، سیاست، علوم، تجارت، دین و امثال اینها در دنیای معاصر می‌گذارند. به نظر نویسنده، بی شعورها احق نیستند، اتفاقا بیشتر آنها نابغه اند؛ اما نابغه هایی ...

#### کتاب زبان بدن، نوشته آلن پیژ، ترجمه سعیده زنگنه :

آنچه مردم می‌گویند اغلب با آنچه که فکر یا احساس می‌کنند متفاوت است. با دانستن زبان بدن می‌توانید فکر آنان را با مشاهده حرکات و رفتارشان تعبیر و تفسیر کنید.

مکان اجرا : مرکز علمی کاربردی مشهد

زمان اجرا : آذر ۱۳۹۵